
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.11.2024                                        г. Ужур                                               № 772 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского 

района от 12.12.2022 № 887 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов районного бюджета»  

                      

         В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований  

к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта  

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», статьей 9 Решения 

Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-285р «О 

бюджетном процессе в Ужурском районе», руководствуясь Уставом 

Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Приложение к постановлению от 12.12.2022 № 887 «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов районного 

бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению. 

          2. Контроль за исполнением постановления возложить на 

руководителя финансового управления Винтер Наталью Артуровну. 

          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  

его официального обнародования в специальном выпуске газеты 

«Сибирский хлебороб», и применяется к правоотношениям, возникающим 

при составлении и исполнении районного бюджета, начиная  

с бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, но не ранее 01 

января 2025 года. 

 

Глава района                                                                                  К.Н. Зарецкий 

 

                                                                                         

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


   
                                                                Приложение                                                              

                                                                   к постановлению администрации                                                              

   

                                                                Ужурского района Красноярского края                                                                    

                                                                от 15.11.2024 № 772                                      

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета      

№ 

стро

ки 

Код 

глав

ного 

адм

инис

трат

ора 

дохо

дов 

бюд

жета 

Код вида (подвида) 

доходов бюджета 
Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета 

1 2 3 4 

  006 Управление делами Губернатора и Правительства Красноярского края 

1 006 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

2 006 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

3 006 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

4 006 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав  

5 006 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



6 006 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

7 006 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

  031 Министерство природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края 

8 031 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, 

природопользования и обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

9 031 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

  032 Министерство экологии Красноярского края 

10 032 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

11 032 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в Красную книгу Российской 

Федерации, а также иным объектам животного мира, не относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 

обитания), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

  048 Енисейское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 

12 048 112 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами  

13 048 112 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

14 048 112 01041 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства  

15 048 112 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

  050 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Ужурского района» 

16 050 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных, 

автономных учреждений) 



17 050 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов  

18 050 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

19 050 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

20 050 114 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

21 050 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

22 050 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

23 050 116 10031 05 0000 140  Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 

24 050 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

25 050 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

26 050 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

27 050 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

28 050 203 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

29 050 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 

30 050 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

  055 Контрольно - счетная комиссия Ужурского района 

31 055 116 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

32 055 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 



33 055 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

34 055 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 058 Служба по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края 

35 058 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 069 Служба по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Красноярского края 

36 069 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

  070 Ужурский районный Совет депутатов  

37 070 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

38 070 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

39 070 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

40 070 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 

  075 Министерство образования Красноярского края 

41 075 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

42 075 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

  080 Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры, спорта и молодёжной политики Ужурского района» 

43 080 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

44 080 116 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 

45 080 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

46 080 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



47 080 203 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

48 080 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 

49 080 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 
 

090 Финансовое управление администрации Ужурского района Красноярского края 

50 090 111 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

51 090 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 

52 090 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

53 090 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

54 090 114 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

55 090 116 07010 05 00000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

56 090 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

57 090 116 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 

58 090 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

59 090 116 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

60 090 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

61 090 117 05030 05 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (поступления от юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей)) 

62 090 117 05030 05 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (поступления от физических лиц) 

63 090 117 05050 05 0000 150 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

64 090 118 01510 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 



65 090 118 01520 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям о взыскании средств 

66 090 118 02500 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных районов) по 

урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным 

доходам 

67 090 202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

68 090 202 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

69 090 202 19999 05 2722 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (на частичную компенсацию расходов на оплату труда 

работников муниципальных учреждений) 

70 090 202 19999 05 2724 150 Дотации бюджетам муниципальных образований края (на частичную компенсацию расходов на повышение 

размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы) 

71 090 202 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов (на обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях) 

72 090 202 25172 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам) 

73 090 202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

74 090 202 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

75 090 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

76 090 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

77 090 202 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской 

среды 

78 090 202 29999 05 1521 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание условий для оснащения (обновления 

материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам) 

79 090 202 29999 05 2650 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на выполнение требований федеральных стандартов 

спортивной подготовки) 

80 090 202 29999 05 2654 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на развитие детско-юношеского спорта) 

81 090 202 29999 05 7398 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасного участия детей в дорожном движении) 



82 090 202 29999 05 7404 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на устройство 

быстровозводимых крытых конструкций) 

83 090 202 29999 05 7413 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края) 

84 090 202 29999 05 7430 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом за 

счет средств краевого бюджета) 

85 090 202 29999 05 7436 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на приобретение специализированных транспортных средств для 

перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях) 

86 090 202 29999 05 7437 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на модернизацию и укрепление материально-технической 

базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта) 

87 090 202 29999 05 7454 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на развитие системы патриотического воспитания в рамках 

деятельности муниципальных молодежных центров) 

88 090  202 29999 05 7456 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на поддержку деятельности муниципальных молодежных 

центров) 

89 090 202 29999 05 7466 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на подготовку документов территориального планирования 

и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке 

территории) 

90 090 202 29999 05 7470 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание условий для предоставления горячего питания 

обучающимся общеобразовательных организаций) 

91 090 202 29999 05 7472 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек) 

92 090 202 29999 05 7473 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на строительство здания муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Ужурская детская школа искусств») 

93 090 202 29999 05 7475 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на обеспечение деятельности муниципальных архивов края) 

94 090 202 29999 05 7482 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (для постоянно действующих коллективов самодеятельного 

художественного творчества Красноярского края (любительских творческих коллективов) на поддержку 

творческих фестивалей и конкурсов, в том числе для детей и молодежи) 

95 090 202 29999 05 7488 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований Красноярского края) 

96 090 202 29999 05 7505 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на подготовку описаний местоположения границ 

населенных пунктов и территориальных зон по Красноярскому краю) 

97 090 202 29999 05 7560 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на модернизацию материально-технической базы 

организаций дополнительного образования с целью создания новых мест для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ) 



98 090 202 29999 05 7563 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на приведение зданий и сооружений общеобразовательных 

организаций в соответствие с требованиями законодательства) 

99 090 202 29999 05 7568 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на увеличение охвата детей, обучающихся по 

дополнительным общеразвивающим программам) 

 100 090 202 29999 05 7579 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) 

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций) 

101 090 202 29999 05 7582 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на приведение зданий и сооружений организаций, реализую 

щих образовательные программы дошкольного образования, в соответствие с требованиями законодательства) 

102 090 202 29999 05 7583 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на софинансирование организации и обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

образовательных организациях) 

103 090 202 29999 05 7607 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реализацию муниципальных программ развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

104 090 202 29999 05 7645 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на создание условий для обеспечения услугами связи 

малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Красноярского края) 

105 090 202 29999 05 7668 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на реализацию муниципальных программ развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало 

ведения предпринимательской деятельности) 

106 090 202 29999 05 7749 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (для реализации проектов по решению вопросов местного 

значения сельских поселений) 

107 090 202 29999 05 7840 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на осуществление (возмещение) расходов, направленных на 

развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, 

повышение их качества)  

108 090 202 30024 05 0289 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершен 

нолетних граждан, а также в сфере патронажа (в соответствии с Законом края от 11 июля 2019 года № 7-2988)) 

109 090 202 30024 05 7408 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части 

обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 

категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) 



110 090 202 30024 05 7409 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части 

обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных 

категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) 

111 090 202 30024 05 7429 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных 

соглашений и контроля за их выполнением (в соответствии с Законом края от 30 января 2014 года № 6-2056) по 

министерству экономики и регионального развития Красноярского края) 

112 090 202 30024 05 7514 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края 

от 23 апреля 2009 года № 8-3170) 

113 090 202 30024 05 7517 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства (в соответствии с Законом края 

от 27 декабря 2005 года № 17-4397)) 

114 090 202 30024 05 7518 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев (в соответствии с Законом края от 13 июня 2013 года № 4-1402)) 

115 090 202 30024 05 7519 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления Красноярского края (в 

соответствии с Законом края от 21 декабря 2010 года № 11-5564)) 

116 090 202 30024 05 7552 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (в соответствии с Законом 

края от 20 декабря 2007 года № 4-1089)) 

117 090 202 30024 05 7554 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  (по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания 

родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4379)) 



118 090 202 30024 05 7564 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации ( на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-

вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в 

реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами) 

119 090 202 30024 05 7566 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377)) 

120 090 202 30024 05 7570 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в 

соответствии с Законом края от 1 декабря 2014 года № 7-2839)) 

121 090 202 30024 05 7587 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и достигли возраста 23 лет (в соответствии с Законом края от 24 декабря 2009 года № 9-4225)) 

122 090 202 30024 05  7588 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за 

исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 

иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных 

программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами) 

123 090 202 30024 05 7601 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 

входящих в состав муниципального района края (в соответствии с Законом края от 29 ноября 2005 года № 16-4081) 

124 090 202 30024 05 7604 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (в соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 года № 21-

5589)) 

125 090 202 30024 05 7649 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (в соответствии с Законом края от 19 

апреля 2018 года № 5-1533)) 



126 090 202 30024 05 7846 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (по обеспечению предоставления меры социальной поддержки гражданам, достигшим возраста 23 лет и 

старше, имевшим в соответствии с федеральным законодательством статус детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в соответствии с 

Законом края от 8 июля 2021 года № 11-5284)) 

127 090 202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования  

128 090 202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

129 090 202 35120 05 0000 120 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 130 090 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

131 090 202 45050 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории "Сириус", 

муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций 

132 090 202 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

133 090 202 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования 

134 090 202 45519 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

135 090 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 

136 090 202 49999 05 0853 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на финансовое 

обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере 

дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, 

по министерству образования Красноярского края) 

137 090 202 49999 05 1011 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (резервный фонд 

Правительства Красноярского края) 

138 090 202 49999 05 1032 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (финансовое обеспечение 

расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы) 



139 090 202 49999 05 5299 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на обустройство и 

восстановление воинских захоронений) 

140 090 202 49999 05 7388 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на поддержку 

самообложения граждан для решения вопросов местного значения) 

141 090 202 49999 05 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности) 

142 090 202 49999 05 7418 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на поддержку 

физкультурно-спортивных клубов по месту жительства) 

143 090 202 49999 05 7463 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на обустройство мест 

(площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования) 

144 090 202 49999 05 7484 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на создание 

(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности) 

145 090 202 49999 05 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края) 

146 090 202 49999 05 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (на реализацию мероприятий по 

неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения 

акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых 

инфекций)  

147 090 202 49999 05 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на осуществление 

расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив) 

148 090 202 49999 05 7664 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на государственную 

поддержку муниципальных комплексных проектов развития) 

149 090 202 49999 05 7666 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на благоустройство 

кладбищ) 

150 090 202 49999 05 7690 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на ликвидацию 

несанкционированных свалок) 

151 090 202 49999 05 7691 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на мероприятия по 

постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности 

муниципальных образований на объекты недвижимости) 

152 090 202 49999 05 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (за содействие развитию 

налогового потенциала) 



153 090 202 49999 05 7749 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов (на реализацию проектов по 

решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного 

пункта) 

154 090 202 90065 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов сельских поселений 

155 090 202 90105 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов городских поселений 

156 090 203 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

157 090 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 

158 090 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

159 090 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

160 090 208 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

взыскания 

161 090 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

162 090 218 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

163 090 218 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

164 090 218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений, 

165 090 219 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов 

  120 Служба по ветеринарному надзору Красноярского края 

166 120 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

167 120 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

  121 Министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края 

168 121 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



169 121 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

  138 Служба строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края 

170 138 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

  140 Администрация Ужурского района Красноярского края 

171 140 108 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной продукции 

172 140 111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

173 140 111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов, (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных, автономных учреждений) 

174 140 111 05026 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах межселенных 

территорий муниципальных районов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

175 140 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных, 

автономных учреждений) 

  176 140 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

177 140 111 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

178 140 111 09080  05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

179 140 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 

180 140 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

181 140 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу 



182 140 114 02053 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

183 140 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

184 140 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

185 140 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

186 140 116 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

187 140 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района 

188 140 116 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

189 140 116 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 

190 140 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

191 140 116 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

192 140 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 

2019 году 

193 140 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

194 140 203 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 

районов 

195 140 204 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов 

196 140 207 05030 05 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов  



 170 Архивное агентство Красноярского края 

197 170 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 178 Агентство по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

198 178 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав  
182 Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю 

199 182 1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, кроме налога, уплаченного налогоплательщиками, осуществляющими деятельность 

по производству сжиженного природного газа и до 31 декабря 2022 года включительно осуществившими экспорт 

хотя бы одной партии сжиженного природного газа на основании лицензии на осуществление исключительного 

права на экспорт газа (за исключением налога, уплаченного налогоплательщиками, которые до 1 января 2023 года 

являлись участниками консолидированной группы налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

200 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 

201 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

202 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

202 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

204 182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

205 182 101 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

206 182 101 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 



207 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 

208 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

209 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

210 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

211 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2016 года) 

212 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

213 182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда РФ) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)  

214 182 108 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на основании 

судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу) 

215 182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году  
188 Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Красноярскому краю 

216 188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году  
369 Агентство труда и занятости населения Красноярского края 

217 369 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав  
382 Министерство промышленности и торговли Красноярского края 

218 382 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав  
415 Прокуратура Красноярского края 

219 415 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 



  439 Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края 

220 439 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

221 439 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

222 439 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

223 439 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

224 439 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

225 439 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

226 439 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

227 439 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

228 439 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

229 439 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



230 439 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

231 439 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году 

  501 Администрация города Ужура 

232 501 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 

233 501 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 234 501 114 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

235 501 116 010084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля  
711 Министерство транспорта Красноярского края 

236 711 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

237 711 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

 


